ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE MARTINS

EXTRATO DE CONTRATO N° 2025.01.10-0001

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ADVOGADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA JURÍDICA NAS ESFERAS RECURSAIS, COM
MEDIDAS JUDICIAIS E ADMINISTRATIVAS EM PROCESSOS JUNTO AOS TRIBUNAIS DE CONTAS E
DE JUSTIÇA, ATENDENDO DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARTINS/RN. FUNDAMENTO
LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00001/2025, nos termos do art. 25, inciso II, combinado
com o art. 13, inciso III da Lei Federal n° 8.666/93 e suas posteriores alterações, bem como com
o artigo 74, III, "e", da Lei Federal nº 14.133/2021. DOTAÇÃO: PODER: 01 - PODER LEGISLATIVO
ÓRGÃO: 01 CÂMARA MUNICIPAL - UNIDADE: 00 CÂMARA MUNICIPAL 3: OUTRAS DESPESAS
CORRENTES PROJETO/ATIVIDADE: 01.031.0001.2001.0000 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA
CÂMARA Recursos Próprios da Câmara Município de Martins/RN-01 - LEGISLATIVO - 031 - Ação
Legislativa - 002 PROCESSO LEGISLATIVO - 2.002- MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA PF.
VIGÊNCIA: Da data de sua assinatura, retroagindo a 02/01/2025, até 31/12/2025.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MARTINS, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 08.393.050/0001-98, com sede a Rua Desembargador Hemetério
Fernandes, 212 - Centro - Martins/RN - CEP 59800-000, neste ato representada pelo seu
Presidente, Vereador FULGÊNCIO TEIXEIRA NETO e FRANCISCO EDUARDO OLIVEIRA DE
FIGUEIREDO LOBO, inscrito na OAB/RN 3.978, CPF sob o nº ***.796.***-10, com endereço à Rua
Dr. Gregório de Paiva, 111, Bairro Centro, Alexandria/RN - CEP 59.965-000. Item(s): 1. Valor: R$
110.110,00 (cento e dez mil, cento e dez reais), divididos em 13 (treze) parcelas iguais e mensais
de R$ 8.470,00 (oito mil, quatrocentos e setenta reais).

Martins/RN, 10 de janeiro de 2025.

FULGÊNCIO TEIXEIRA NETO
Presidente